
Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte

2012 29,4 3 49,0 2 13,9 5 28,0 4 64,0 1

2013 42,0 4 59,1 1 39,7 5 52,2 2 42,2 3

2014 62,6 1 46,7 4 53,4 2 39,4 5 49,8 3

2015 44,8 2 56,7 1 44,4 3 34,2 5 34,6 4

2016 72,0 1 36,2 5 54,3 3 54,6 2 53,8 4

Gesamt: 250,8 11 247,7 13 205,7 18 208,4 18 244,4 15

Platz 5 4 1 2 3

Türkheim Babenhausen

5 Gaue-Pokal 2016

Memmingen MindelheimJahr Ottobeuren

Zinnteller (gestiftet von der Stadt Memmingen OB Dr. Ivo Holzinger)

Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte

2012 1461 5 1446 3 1436 2 1426 1 1449 4

2013 1467 5 1434 2 1444 3 1465 4 1421 1

2014 1467 4 1456 2 1467 5 1459 3 1453 1

2015 1470 4 1460 3 1450 2 1475 5 1440 1

2016 1457 4 1449 3 1483 5 1447 2 1424 1

Gesamt: 7322 22 7245 13 7280 17 7272 15 7187 8

Platz 1 4 2 3 5

Luftpistole (Pokale gestiftet von 5 Gaue - Ehrenvorstand Kurt Schindele)

Jahr Memmingen Mindelheim Ottobeuren Türkheim Babenhausen

Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte

2012 3464 5 3448 4 3389 2 3369 1 3408 3

2013 3481 5 3458 4 3388 1 3420 2 3444 3

2014 3468 5 3460 4 3404 2 3433 3 3397 1

2015 3489 5 3445 3 3365 1 3462 4 3397 2

2016 3489 5 3459 3 3388 1 3487 4 3403 2

Gesamt: 17391 25 17270 18 16934 7 17171 14 17049 11

Platz 1 2 5 3 4

Luftgewehr (Pokale gestiftet von Landrat Hans Joachim Weirather)

Jahr Memmingen Mindelheim Ottobeuren Türkheim Babenhausen

Gesamtwertung  nach 5 Wettkämpfen 2012-2016

Herzlichen Dank allen Schützen, die ihre Freizeit geopfert haben und den Gau Babenhausen

 beim 5- Gaue - Pokal am 12.11.2016 in Kirchdorf unterstützt haben.
Ernst Grail, 1. GSpL



5-Gaue-Pokal 2016

Kirchdorf, 12.November 2016

Zinnteller der Stadt Memmingen

Ergebnisse:Platz Name
1 Schützengau Mindelheim 36,2

Gschwilm, Cornelia 8,5Offene Klasse
Biechele, Roland 11,2Offene Klasse
Stich, Verena 16,5Damenklasse
----------------------------
Schwärzer, Florian 18,7Offene Klasse
Krumm, Florian 19,2Offene Klasse
Klaus, Lena 21,9Junioren m/w
Schaule, Simone 34,3Offene Klasse
Ziegler, Johann 37,2Offene Klasse
Wörishofer, Ramona 45,0Offene Klasse
Dreher, Michael 64,0Senioren m/w
Miller, Stefan 64,5Offene Klasse
Dreher, Michael 67,4Offene Klasse
Müller, Ulrike 67,6Altersklasse m/w
Mayer, Bernhard 96,9Schüler / Jugend m/w
Scharpf, Günther 114,1Offene Klasse

2 Schützengau Babenhausen 53,8
Förg, Josef 14,5Offene Klasse
Holzheu, Tobias 18,6Offene Klasse
Aumann, Julian 20,8Schüler / Jugend m/w
----------------------------
Kleimaier, Hubert 26,1Senioren m/w
Weber, Alexander 35,0Offene Klasse
Arnold, Andreas 40,1Offene Klasse
Zell, Stephan 41,5Offene Klasse
Graf, Patricia 50,0Junioren m/w
Slawik, Marion 55,2Offene Klasse
Dreier, Erwin 60,5Altersklasse m/w
Dörfler, Christa 62,3Offene Klasse
Hörmann, Doris 70,6Damenklasse
Dörfler, Konrad 74,3Offene Klasse
Weichmann, Niko 100,2Offene Klasse
Braunmiller, Martin 133,5Offene Klasse

3 Schützengau Ottobeuren 54,3
Arnold, Christian 5,1Offene Klasse
Hefele, Stefan 23,5Offene Klasse
Aichele, Sabine 25,8Damenklasse
----------------------------
Feik, Markus 26,8Offene Klasse
Maier, Andreas 28,0Offene Klasse
Stelzmüller, Peter 28,5Offene Klasse
Menhild, Theresa 30,3Junioren m/w
Häring, Daniel 31,1Offene Klasse
Wölfle, Florian 35,6Senioren m/w
Petrich, Uwe 38,5Altersklasse m/w
Kummer, Julian 39,5Offene Klasse
Schmid, Philipp 54,1Offene Klasse
Schoch, Daniel 77,0Offene Klasse
Jakubek, Andre' 84,2Offene Klasse
Pobitzer, Johannes 99,9Schüler / Jugend m/w

Datum: 13.11.2016
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5-Gaue-Pokal 2016

Kirchdorf, 12.November 2016

Zinnteller der Stadt Memmingen

Ergebnisse:Platz Name
4 Schützengau Türkheim 54,6

Kögel, Michaela 7,2Damenklasse
Steber, Lena 23,1Schüler / Jugend m/w
Kögel, Markus 24,4Offene Klasse
----------------------------
Kögel, Lukas 30,7Offene Klasse
Zacher, Carina 34,6Offene Klasse
Böck, Mathias 35,1Offene Klasse
Schropp, Anna Lena 40,1Junioren m/w
Sobczyk, Jan 45,6Offene Klasse
Schropp, Gerhard 48,6Altersklasse m/w
Niederreiner, Manuela 56,7Offene Klasse
Vogg, Patrick 60,3Offene Klasse
Zacher, Elena 70,4Offene Klasse
Scholz, Josef 76,5Offene Klasse
Vogt, Karoline 87,1Senioren m/w
Huemer, Ernst 113,8Offene Klasse

5 Schützengau Memmingen 72,0
Gegler, Jacqueline 20,6Junioren m/w
Hörmann, Julia 22,6Offene Klasse
Steinle, Birgit 28,9Offene Klasse
----------------------------
Huber, Erich 31,7Senioren m/w
Wobig, Frank 32,4Altersklasse m/w
Zirfaß, Alisa 32,6Schüler / Jugend m/w
Schugg, Nicole 33,7Damenklasse
Mendler, Verena 38,6Offene Klasse
Glasl, Romanus 40,2Offene Klasse
Gretz, Franziska 40,6Offene Klasse
Waibel, Bernhard 56,2Offene Klasse
Grudnick, Sandra 60,4Offene Klasse
Jehle, Thomas 67,6Offene Klasse
Einsiedler, Christian 75,4Offene Klasse
Einsiedler, Jürgen 89,8Offene Klasse

Datum: 13.11.2016
Seite: 2

WM-ShotLizenziert für: Schützengau Türkheim
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Platz Name Gau

1 Zirfaß Alisa Gau Memmingen 98 98 97 99 392

2 Steber Lena Gau Türkheim 98 97 98 97 390

3 Aumann Julian Gau Babenhausen 91 91 94 94 370

4 Pobitzer Johannes Gau Ottobeuren 90 96 92 91 369

5 Mayer Bernhard Gau Mindelheim 92 89 90 91 362

Platz Name Gau

1 Schropp Anna Lena Gau Türkheim 99 99 98 100 396

2 Gegler Jacqueline Gau Memmingen 98 98 98 97 391

3 Klaus Lena Gau Mindelheim 95 95 99 97 386

4 Menhild Theresa Gau Ottobeuren 93 96 95 95 379

5 Graf Patricia Gau Babenhausen 93 96 96 94 379

Platz Name Gau

1 Kögel Michaela Gau Türkheim 99 100 98 100 397

2 Stich Verena Gau Mindelheim 97 97 97 99 390

3 Aichele Sabine Gau Ottobeuren 96 95 96 98 385

4 Schugg Nicole Gau Memmingen 96 98 94 97 385

5 Hörmann Doris Gau Babenhausen 96 95 96 91 378

Platz Name Gau

1 Wobig Frank Gau Memmingen 95 95 100 98 388

2 Schropp Gerhard Gau Türkheim 94 97 98 95 384

3 Müller Ulrike Gau Mindelheim 93 98 97 93 381

4 Petrich Uwe Gau Ottobeuren 94 96 92 96 378

5 Dreier Erwin Gau Babenhausen 84 90 88 89 351

Einzelergebnisse Juniorenklasse Luftgewehr

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Ergebnisse:

5-Gaue-Pokal 2016

Einzelergebnisse Schüler/ Jugendklasse Luftgewehr

Einzelergebnisse Damenklasse Luftgewehr

Einzelergebnisse Altersklasse Luftgewehr

Ergebnisse:



Platz Name Gau

1 Huber Erich Gau Memmingen 96 96 99 97 388

2 Vogt Karoline Gau Türkheim 94 97 94 95 380

3 Kleimaier Hubert Gau Babenhausen 94 93 93 96 376

4 Dreher Michael Gau Mindelheim 93 93 93 95 374

5 Wölfle Florian Gau Ottobeuren 87 90 94 91 362

Platz Name Gau

1 Krumm Florian Gau Mindelheim 98 99 98 99 394

2 Gschwilm Cornelia Gau Mindelheim 100 99 98 95 392

3 Schwärzer Florian Gau Mindelheim 97 94 99 100 390

4 Hörmann Julia Gau Memmingen 97 99 96 98 390

5 Gretz Franziska Gau Memmingen 98 97 97 97 389

6 Zacher Carina Gau Türkheim 98 99 95 97 389

7 Kögel Markus Gau Türkheim 96 99 95 96 386

8 Steinle Birgit Gau Memmingen 95 96 96 97 384

9 Zacher Elena Gau Türkheim 96 92 98 98 384

10 Häring Daniel Gau Ottobeuren 98 97 96 92 383

11 Holzheu Tobias Gau Babenhausen 96 94 96 97 383

12 Schaule Simone Gau Mindelheim 97 94 95 97 383

13 Mendler Verena Gau Memmingen 96 96 96 94 382

14 Arnold Andreas Gau Babenhausen 97 93 94 97 381

15 Niederreiner Manuela Gau Türkheim 95 96 96 94 381

16 Weber Alexander Gau Babenhausen 96 91 99 94 380

17 Einsiedler Christian Gau Memmingen 94 96 95 95 380

18 Vogg Patrick Gau Türkheim 97 95 95 93 380

19 Slawik Marion Gau Babenhausen 94 94 93 98 379

20 Zell Stephan Gau Babenhausen 95 92 96 96 377

21 Hefele Stefan Gau Ottobeuren 93 94 94 94 375

22 Stelzmüller Peter Gau Ottobeuren 94 91 94 95 374

23 Kummer Julian Gau Ottobeuren 96 91 94 92 373

24 Jakubek André Gau Ottobeuren 91 92 94 95 372

25 Wörishofer Ramona Gau Mindelheim 92 94 94 89 369

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Einzelergenisse Seniorenklasse Luftgewehr

Einzelergebisse offen Klasse Luftgewehr

5-Gaue-Pokal 2016



5-Gaue-Pokal 2016

Kirchdorf, 12.November 2016

Mannschaft LG

Ergebnisse:Platz Name
1 Schützengau Memmingen LG 3.489

Zirfaß, Alisa 392Schüler / Jugend m/w
Gegler, Jacqueline 391Junioren m/w
Hörmann, Julia 390Offene Klasse
Gretz, Franziska 389Offene Klasse
Huber, Erich 388Senioren m/w
Wobig, Frank 388Altersklasse m/w
Schugg, Nicole 385Damenklasse
Steinle, Birgit 384Offene Klasse
Mendler, Verena 382Offene Klasse
----------------------------
Einsiedler, Christian 380Offene Klasse

2 Schützengau Türkheim LG 3.487
Kögel, Michaela 397Damenklasse
Schropp, Anna Lena 396Junioren m/w
Steber, Lena 390Schüler / Jugend m/w
Zacher, Carina 389Offene Klasse
Kögel, Markus 386Offene Klasse
Zacher, Elena 384Offene Klasse
Schropp, Gerhard 384Altersklasse m/w
Niederreiner, Manuela 381Offene Klasse
Vogg, Patrick 380Offene Klasse
----------------------------
Vogt, Karoline 380Senioren m/w

3 Schützengau Mindelheim LG 3.459
Krumm, Florian 394Offene Klasse
Gschwilm, Cornelia 392Offene Klasse
Stich, Verena 390Damenklasse
Schwärzer, Florian 390Offene Klasse
Klaus, Lena 386Junioren m/w
Schaule, Simone 383Offene Klasse
Müller, Ulrike 381Altersklasse m/w
Dreher, Michael 374Senioren m/w
Wörishofer, Ramona 369Offene Klasse
----------------------------
Mayer, Bernhard 362Schüler / Jugend m/w

4 Schützengau Babenhausen LG 3.403
Holzheu, Tobias 383Offene Klasse
Arnold, Andreas 381Offene Klasse
Weber, Alexander 380Offene Klasse
Slawik, Marion 379Offene Klasse
Graf, Patricia 379Junioren m/w
Hörmann, Doris 378Damenklasse
Zell, Stephan 377Offene Klasse
Kleimaier, Hubert 376Senioren m/w
Aumann, Julian 370Schüler / Jugend m/w
----------------------------
Dreier, Erwin 351Altersklasse m/w

Datum: 13.11.2016
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5-Gaue-Pokal 2016

Kirchdorf, 12.November 2016

Mannschaft LG

Ergebnisse:Platz Name
5 Schützengau Ottobeuren LG 3.388

Aichele, Sabine 385Damenklasse
Häring, Daniel 383Offene Klasse
Menhild, Theresa 379Junioren m/w
Petrich, Uwe 378Altersklasse m/w
Hefele, Stefan 375Offene Klasse
Stelzmüller, Peter 374Offene Klasse
Kummer, Julian 373Offene Klasse
Jakubek, Andre' 372Offene Klasse
Pobitzer, Johannes 369Schüler / Jugend m/w
----------------------------
Wölfle, Florian 362Senioren m/w

Datum: 13.11.2016
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Platz Name Gau

1 Arnold Christian Gau Ottobeuren 94 95 93 97 379

2 Dreher Michael Gau Mindelheim 92 93 95 93 373

3 Schmid Philipp Gau Ottobeuren 94 93 93 92 372

4 Feik Markus Gau Ottobeuren 94 93 89 95 371

5 Jehle Thomas Gau Memmingen 91 93 90 95 369

6 Einsiedler Jürgen Gau Memmingen 90 91 90 97 368

7 Waibel Bernhard Gau Memmingen 90 93 92 92 367

8 Kögel Lukas Gau Türkheim 90 93 91 92 366

9 Biechele Roland Gau Mindelheim 93 92 89 90 364

10 Huemer Ernst Gau Türkheim 92 90 90 91 363

11 Scholz Josef Gau Türkheim 93 87 93 89 362

12 Schoch Daniel Gau Ottobeuren 88 89 92 92 361

13 Förg Josef Gau Babenhausen 89 90 88 94 361

14 Dörfler Konrad Gau Babenhausen 88 91 91 91 361

15 Ziegler Johann Gau Mindelheim 88 92 89 91 360

16 Maier Andreas Gau Ottobeuren 88 92 91 88 359

17 Dörfler Christa Gau Babenhausen 86 93 87 92 358

18 Sobczyk Jan Gau Türkheim 84 89 89 94 356

19 Grudnick Sandra Gau Memmingen 89 92 90 82 353

20 Miller Stefan Gau Mindelheim 89 90 82 91 352

21 Böck Matthias Gau Türkheim 90 89 87 86 352

22 Scharpf Günther Gau Mindelheim 83 91 90 83 347

23 Braunmiller Martin Gau Babenhausen 88 86 85 85 344

24 Glasl Romanus Gau Memmingen 85 86 89 82 342

25 Weichmann Niko Gau Babenhausen 84 77 89 85 335

Ergebnisse:

Einzelergebnisse Luftpistole

5-Gaue-Pokal 2016



5-Gaue-Pokal 2016

Kirchdorf, 12.November 2016

Mannschaft LP

Ergebnisse:Platz Name
1 Schützengau Ottobeuren LP 1.483

Arnold, Christian 379Offene Klasse
Schmid, Philipp 372Offene Klasse
Feik, Markus 371Offene Klasse
Schoch, Daniel 361Offene Klasse
----------------------------
Maier, Andreas 359Offene Klasse

2 Schützengau Memmingen LP 1.457
Jehle, Thomas 369Offene Klasse
Einsiedler, Jürgen 368Offene Klasse
Waibel, Bernhard 367Offene Klasse
Grudnick, Sandra 353Offene Klasse
----------------------------
Glasl, Romanus 342Offene Klasse

3 Schützengau Mindelheim LP 1.449
Dreher, Michael 373Offene Klasse
Biechele, Roland 364Offene Klasse
Ziegler, Johann 360Offene Klasse
Miller, Stefan 352Offene Klasse
----------------------------
Scharpf, Günther 347Offene Klasse

4 Schützengau Türkheim LP 1.447
Kögel, Lukas 366Offene Klasse
Huemer, Ernst 363Offene Klasse
Scholz, Josef 362Offene Klasse
Sobczyk, Jan 356Offene Klasse
----------------------------
Böck, Mathias 352Offene Klasse

5 Schützengau Babenhausen LP 1.424
Dörfler, Konrad 361Offene Klasse
Förg, Josef 361Offene Klasse
Dörfler, Christa 358Offene Klasse
Braunmiller, Martin 344Offene Klasse
----------------------------
Weichmann, Niko 335Offene Klasse

Datum: 13.11.2016
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Startnummer Teilnehmer Platzierung 

5 Heinz Richard 1.GSM. Ottobeuren 1

14 Schmid Michael 1.GSM. Türkheim 2

12 Preißinger Marlene stellv. Landrätin 3

6 Mayr Andreas 1.GSM. Babenhausen 4

7 Endres Norbert 1.GSM. Memmingen 5

4 Preisinger Albert 2.GSM. Mindelheim 6

13 Becker Wolfgang Pokalvorstand 7

1 Grail Ernst 1.GSPL. Babenhausen 8

2 Hefele Stefan 2.GSPL. Ottobeuren 9

11 Gruschka Paul Bürgermeister 10

9 Sirch Reinhold 1.GSPL. Türkheim 11

3 Riedmiller Franz 1.GSPL. Memmingen 12

8 Stedele Ludwig 1.GSM. Mindelheim 13

10 Eberle Wolfgang Schützenmeister Kirchdorf 14

Heinz Richard 

Ehrenscheibe 

5-Gaue-Pokal 2016

am 12. November 2016 in Kirchdorf - Gau Türkheim  

Gewinner der Ehrenscheibe: 




